BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 9236/BGTVT-KHĐT
V/v điều kiện mặt bằng khởi công công trình giao thông đường bộ.
	Hà Nội, ngày 01 tháng 11 năm 2012

Kính gửi: UBND các Tỉnh, Thành phố.

Việc giải phóng mặt bằng chậm, mặt bằng bàn giao không liên tục là một trong các nguyên nhân gây chậm tiến độ, tăng tổng mức đầu tư, ảnh hưởng chất lượng công trình đầu tư cơ sở hạ tầng giao thông.

Để từng bước chấn chỉnh công tác chất lượng, tiến độ, giá thành các công trình, Bộ Giao thông vận tải đã yêu cầu các Chủ đầu tư chỉ khởi công công trình khi được bàn giao mặt bằng sạch ít nhất 10Km đối với công trình trải dài theo tuyến hoặc 80% mặt bằng đối với các dự án công trình còn lại.

Bộ Giao thông vận tải đề nghị UBND các Tỉnh, Thành phố quan tâm, phối hợp chỉ đạo.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (b/c);
- Thứ trưởng Lê Mạnh Hùng;
- Thứ trưởng Trương Tấn Viên;
- Thứ trưởng Nguvễn Ngọc Đông;
- Cục QLXD&CLCTGT;
- Lưu VT, KHĐT (03).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Hồng Trường